
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 

 
1/8 

 

Č. j.:   
JMK 173815/2016 

Sp. zn.: 
S - JMK 152133/2016 OŽP/Vin 

      Vyřizuje/linka 
        Mgr. Vinklerová/2639 

Brno  
28.11.2016  

    
    

 

R O Z H O D N U T Í  

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“) jako 
věcně a místně příslušný správní úřad dle § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, dle ust. § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů a ust. § 10 a 11 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, vydává 

 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ  
 

dle ust. § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
 

že záměr 
 

,,Vyklučení sadů se změnou využití pozemků na ornou půdu v k. ú. Hovorany“ 
k. ú. Hovorany, okr. Hodonín,  

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 
 
 

Identifikační údaje: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1  zákona: 

Vyklučení sadů se změnou využití pozemků na ornou půdu v k. ú. Hovorany  

Jedná se o záměr uvedený v příloze č. 1 zákona v kategorii II (záměry vyžadující zjišťovací řízení) 
pod bodem 1.2 „Restrukturalizace pozemků v krajině, využívání neobdělávaných pozemků 
nebo polopřirozených oblastí k intenzivnímu zemědělskému využívání, uvedení zemědělské 
půdy do klidu na ploše od 10 ha.“ 
 
Kapacita (rozsah) záměru: 

Oznámení záměru řeší likvidaci starých meruňkových sadů a následnou přeměnu pozemků na 
ornou půdu, která bude využita k rozšíření osevních ploch oznamovatele. Jedná se o tři celky 



2/8 
 

pozemků o celkové rozloze 42,59 ha v k. ú. Hovorany. Pozemky jsou ve vlastnictví různých 
vlastníků, sad – dřeviny jsou ve vlastnictví oznamovatele. 
 
Umístění záměru:   kraj       Jihomoravský  
 okres     Hodonín 
                                    obec     Hovorany 
  k. ú.       Hovorany    
                                     parc. č.:  6453, 6464 – 6519, 6894 – 6925, 6927, 6701, 6703, 6705, 6707,  
                                                         6709, 6711, 6713, 6715, 6716 – 6735.  
                      
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Záměrem oznamovatele, zabývajícího se zemědělskou činností a pěstováním plodin, je 
likvidace stávajících meruňkových sadů, kde většina dřevin je již ve velmi špatném stavu, a 
výnosy ze sadu jsou minimální. Po vyklučení sadů a rekultivaci plochy budou tyto pozemky 
využity jako orná půda k rozšíření osevních ploch. 

Předložený záměr je umístěn mimo zastavěné území v lokalitě se zemědělskou činností. 
Celkový charakter krajiny tvoří vysoký podíl vinic, sadů a rozsáhlých intenzivně obdělávaných 
bloků orné půdy. První dva celky pozemků jsou situovány na okraji katastrálního území obce 
Hovorany, v blízkosti hranic s katastrálním území obce Šardice. Třetí celek se nachází jižním 
směrem od prvních dvou celků. Nejbližší obytná zástavba se nachází cca 550 m 
severozápadním směrem od severní hranice druhého celku pozemků při ulici Ke Hřišti a 
cca 450 m také severozápadním směrem od severní hranice tohoto celku se nachází Penzion u 
sklepů. Ve vzdálenosti cca 300 m od severní hranice prvního celku pozemků se nachází 
zástavba při ulici Hluboká cesta. V oznámení je deklarováno, že nedojde ke kumulaci s jinými 
záměry. 
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Předmětem záměru je likvidace stávajících meruňkových sadů a jejich přeměna na ornou půdu. 
Celkem se jedná o tři celky pozemků o celkové výměře 42,59 ha. Většina dřevin je dle 
oznamovatele ve špatném stavu a jejich výnosy jsou minimální. Jelikož je obhospodařování 
starého sadu neekonomické, rozhodl se oznamovatel využít dotčené pozemky k rozšíření 
osevních ploch. 

Stromy budou pokáceny a svezeny na jednou místo přímo v sadu. Zde bude umístěn štěpkovač 
BOBR 84 ve kterém budou stromy podrceny. Vzniklá štěpka bude odvezena do elektrárny v 
Hodoníně, popřípadě do kompostárny v Kyjově. Následně budou samotné kořeny stromů 
pomocí mechanizace (traktory) vytahány a stejně tak jako stromy, budou přímo v sadě 
podrceny. 

Ze severovýchodní strany sadu bude ponechána travnatá mez mezi hranicemi pozemku v šířce 
min. 8 – 10 m dle konfigurace terénu. Do meze budou vysazeny geograficky původní druhy 
dřevin (např. lípy srdčité v rozestupech cca 30 m a mezi nimi bude provedena střídavě výsadba 
lísek obecných, vrby jívy a dřínu vždy po třech kusech téhož druhu ve skupině). Před výsadbou 
bude provedeno odstranění zbytků oplocení a vykácení nepůvodních invazních dřevin – 
pajasanu žláznatého a javoru jasanolistého. Ostatní dřeviny bude vhodné ponechat. 

Ze strany východní a jihozápadní bude ponechán pás šířky min. 45 m od hranice pozemků sadu 
dle katastru nemovitostí. Zde bude ponechán stávající travní porost a přestárlé stromy 
meruněk až do svého rozpadu (stárnoucí dřeviny jsou nesmírně cenným biotopem obývaným 



3/8 
 

množstvím organismů od řas, lišejníků, hub, množství druhů hmyzu a bezobratlých, drobných 
savců, ptáků, apod.). Budou odstraněny zbytky oplocení a vykáceny nepůvodní invazivní 
dřeviny. Bude vhodné provést případnou dosadbu dřeviny – ovocných nebo jiných našich 
původních druhů. 

Podél středové polní cesty dělící sady na dvě části budou ponechány stávající ořešáky. Dále 
budou provedena opatření, jako je ponechání travnatých protierozních pásů šířky 12 m.  

Ve vlastní lokalitě teras budou ponechány meze mezi ploškami porostlými meruňkami. Na 
těchto plochách bude také provedeno odstranění nepůvodních invazních dřevin - pajasanu 
žláznatého, javoru jasanolistého a akátu bílého. Ostatní dřeviny bude vhodné ponechat. 

Kácení bude provedeno v období vegetačního klidu (od 1. listopadu do 31. března) a zároveň 
mimo období hnízdění ptactva (od 15. srpna do 31. března). Záměr si nenárokuje potřeby 
technických sítí (vody, plynu, el. energie, atd.) Dopravní přístupnost je zajištěna přes stávající, 
převážně účelové komunikace. 

 

Oznamovatel - účastník řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád: 

ZEMAS, a.s., 696 14 Čejč 3, IČ 49968106. 

Zpracovatel oznámení: 

Ing. Renata Ivičičová, 696 12 Hovorany 56. 

 

O d ů v o d n ě n í  

1. Průběh řízení 

Dne 12.10.2016 obdržel krajský úřad oznámení společnosti ZEMAS a.s., se sídlem 696 14 Čejč 3, 
IČ 49968106, o záměru „Vyklučení sadů se změnou využití pozemků na ornou půdu v k. ú. 
Hovorany“, k. ú. Hovorany, okr. Hodonín (dále jen „oznámení záměru“). Zpracovatelem 
oznámení je Ing. Renata Ivičičová, 696 12 Hovorany 56. 

Krajský úřad předložené oznámení posoudil a konstatoval, že splňuje náležitosti dle § 6 odst. 4 
zákona umožňující zahájení zjišťovacího řízení dle § 7 zákona a v souladu s § 7 přílohou č. 2 
zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován 
v celém rozsahu zákona.  

Zjišťovací řízení krajský úřad zahájil dopisem č. j. JMK 156282/2016 ze dne 20.10.2016 a 
rozeslal v souladu s § 6 odst. 6 zákona informaci o zahájení zjišťovacího řízení spolu s kopií 
oznámení záměru dotčeným správním úřadům a dotčeným územně samosprávným celkům 
s informací o možnosti vyjádřit se k ní dle § 6 odst. 7 zákona. Dále zajistil zveřejnění informace 
o zjišťovacím řízení na úřední desce Jihomoravského kraje, v informačním systému EIA a na 
úřední desce obce Hovorany, přičemž za den zveřejnění se považuje zveřejnění informace o 
zjišťovacím řízení na úřední desce kraje. Současně požádal obec Hovorany o zaslání písemného 
vyrozumění o dni vyvěšení informace o probíhajícím zjišťovacím řízení na své úřední desce.  

Dotčenými územně samosprávnými celky byly:  

 Jihomoravský kraj - informaci zveřejnil na úřední desce dne 21.10.2016  



4/8 
 

 Obec Hovorany - informaci obdržela 25.10.2016 a zveřejnila ji na své úřední desce dne 
25.10.2016 

Dotčenými orgány státní správy byly: 

 Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí a územního plánování, Masarykovo náměstí 
1, 697 01 Kyjov - informaci obdržel 25.10.2016 

 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, ÚP Hodonín, Plucárna 1a, 695 27 Hodonín 
- informaci obdržela 25.10.2016 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno 
- informaci obdržela 25.10.2016 
 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření krajský úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, ÚP Hodonín – č. j. KHSJM 
62152/2016/HO/HOK ze dne 01.11.2016 

-    Jihomoravský kraj - č.j. JMK 164847/2016 ze dne 08.11.2016 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno – zn. 
ČIŽP/47/ŘI/1614348002/16/BLV ze dne 10.11.2016 

 
3.  Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, ÚP Hodonín – č.j. KHSJM 
62152/2016/HO/HOK ze dne 01.11.2016 
Záměr nepožaduje dále posuzovat dle zákona. 

Vypořádání krajského úřadu: 
Bere na vědomí. 

 

Jihomoravský kraj - č.j. JMK 164847/2016 ze dne 08.11.2016 
Nepožaduje další posuzování záměru. 

Vypořádání krajského úřadu: 
Bere na vědomí. 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno – zn. ČIŽP/47/ŘI/1614348/16/ 
BLV ze dne 10.11.2016 
Požaduje, aby plánované kácení dřevin bylo prováděno mimo dobu hnízdění ptactva, t. j.  
v období od 15. srpna do 30. března. Další připomínky ČIŽP OI Brno k záměru nemá. 

Vypořádání krajského úřadu: 
Bere na vědomí. V oznámení je uvedeno, že kácení bude prováděno mimo dobu hnízdění 
ptactva (od 15. srpna do 30. března), zároveň i v době vegetačního klidu (od 1. listopadu 
do 31. března). 
 

V žádném z obdržených vyjádření dotčených územně samosprávných celků ani dotčených 
orgánů státní správy není požadováno pokračování v procesu posuzování. 



5/8 
 

4. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení 
zásad uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  

I. Charakteristika záměru 

Předmětem záměru je likvidace stávajících meruňkových sadů a jejich přeměna na ornou půdu. 
Celkem se jedná o tři celky pozemků o celkové výměře 42,59 ha. Kácení bude probíhat během 
období vegetačního klidu a zároveň mimo období hnízdění ptactva. Záměr si nenárokuje 
potřeby technických sítí. Dopravní napojení záměru je řešeno přes stávající, především účelové 
komunikace. 

 

II. Umístění záměru  

První dva celky pozemků předloženého záměru jsou situovány na okraji katastrálního území 
obce Hovorany, v blízkosti hranic s katastrálním území obce Šardice. Třetí celek pozemků je 
situován jižně od prvních dvou. Nejbližší obytná zástavba se nachází cca 550 m západním 
směrem od severní hranice druhého celku pozemků při ulici Ke Hřišti a cca 450 m také 
severozápadním směrem od severní hranice druhého celku se nachází Penzion u sklepů. Ve 
vzdálenosti cca 300 m od severní hranice prvního celku pozemků se nachází zástavba při ulici 
Hluboká cesta. 

Předložený záměr je umístěn mimo zastavěné území v lokalitě se zemědělskou činností.  Dle 
vyjádření městského úřadu Kyjov, stavebního úřadu č. j. SÚ16844/16/243/ SÚ 
2861/2016/243Vá ze dne 05.04.2016 je záměr dle Územního plánu Hovorany, který nabyl 
účinnosti dne 10.02.2016 situován v ploše označené NZ – plochy zemědělské a v ploše NSz – 
plochy smíšené nezastavěného území – zemědělské. Předmětný záměr není v rozporu 
s Územním plánem Hovorany, který nabyl účinnosti dne 10.02.2016. 

Území dotčené záměrem se nachází mimo záplavové území, není součástí žádného národního 
parku, chráněné krajinné oblasti a nezasahuje ani do ochranného pásma výše uvedených 
zvláště chráněných území.  

 
Na základě výše uvedeného má krajský úřad za to, že umístění záměru v dané lokalitě neohrozí 
životní prostředí a zdraví obyvatel a s umístěním záměru v dané lokalitě lze souhlasit.  

 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Krajský úřad, jako orgán ochrany přírody, příslušný na základě ustanovení § 77a odstavce 4 
písmeno n) zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů, ve 
svém vyjádření č. j. JMK 5093/2016 ze dne 13.01.2016 ve stanovisku podle § 45i odstavce 1 
téhož zákona konstatoval, že hodnocený záměr nemůže mít významný vliv na evropsky 
významnou lokalitu Hovoranský hájek (CZ0623040). 
 
Vlivy na půdu 
Vlivem realizace záměru nedojde k záboru zemědělského půdního fondu (ZPF). Pozemky 
dotčené záměrem i nadále zůstanou součástí ZPF. Obec Hovorany má zpracované a platné 
komplexní pozemkové úpravy. Pozemkové úpravy stanovily komplexní systém technických, 
biotechnických, agrotechnických a organizačních  opatřeních, přičemž byl kladen důraz na 



6/8 
 

návaznost a soulad prvků protierozních opaření a prvků protipovodňové ochrany území. Jako 
prvky protierozní ochrany a protipovodňové ochrany byla navržena dle pozemkových úprav 
tato opatření: 

- organizační, agrotechnická – vyloučení erozně nebezpečných plodin, trvalé zatravnění, 
aj., 

- biotechnologická – zasakovací pásy, protierozní meze, příkopy. 

V oznámení je konstatováno, že vzhledem k tomu, že oznamovatel se zabývá zemědělskou 
činností a pěstováním plodin (kukuřice, obilí, řepka), je povinen dodržovat osevní postupy a 
technologie pěstování bránící erozi půdy (např. výsevem rostlin, které zabraňují vodní erozi, 
jako je meziplodina svazenka vratičolistá). Pro případ úniku benzínu či nafty z používané 
mechanizace bude místo realizace opatřeno základními prostředky pro sanaci drobných úniků a 
pro potřebu havarijního zásahu havarijními prostředky (sorpční prostředky, nářadí, aj.). 
Prováděcí firma je povinna dodržovat bezpečnostní opatření. 
 
Vlivy na flóru, faunu a krajinný ráz 
V oznámení je deklarováno, že kácení dřevin bude probíhat v období vegetačního klidu (od 
1. listopadu do 31. března) a zároveň mimo dobu hnízdění ptactva (od 15. srpna do 30. března). 
Součástí textu oznámení jsou také opatření, která by měla kompenzovat ekologickou újmu a 
zajistit ochranu krajinného rázu předmětného území: 

- Ze severovýchodní strany sadu bude ponechána travnatá mez mezi hranicemi pozemku 
v šířce min. 8 – 10 m dle konfigurace terénu. Do meze budou vysazeny geograficky 
původní druhy dřevin (např. lípy srdčité v rozestupech cca 30 m a mezi nimi bude 
provedena střídavě výsadba lísek obecných, vrby jívy a dřínu vždy po třech kusech téhož 
druhu ve skupině). Před výsadbou bude provedeno odstranění zbytků oplocení a 
vykácení nepůvodních invazních dřevin – pajasanu žláznatého a javoru jasanolistého. 
Ostatní dřeviny bude vhodné ponechat. 

- Ze strany východní a jihozápadní bude ponechán pás šířky min. 45 m od hranice 
pozemků sadu dle katastru nemovitostí. Zde bude ponechán stávající travní porost a 
přestárlé stromy meruněk až do svého rozpadu. Stárnoucí dřeviny, které z krajiny mizí, 
jsou totiž nesmírně cenným biotopem obývaným množstvím organismů od řas, 
lišejníků, hub, množství druhů hmyzu a bezobratlých, drobných savců, ptáků, apod.). 
Budou odstraněny zbytky oplocení a vykáceny nepůvodní invazivní dřeviny. Bude 
vhodné provést případnou dosadbu dřeviny – ovocných nebo jiných našich původních 
druhů. 

- Podél středové polní cesty dělící sady na dvě části budou ponechány stávající ořešáky. 
Dále budou provedena opatření, jako je ponechání travnatých protierozních pásů šířky 
12 m.  

- Ve vlastní lokalitě teras budou ponechány meze mezi ploškami porostlými meruňkami. 
Na těchto plochách bude také provedeno odstranění nepůvodních invazních dřevin: 
pajasanu žláznatého, javoru jasanolistého a akátu bílého. Ostatní dřeviny bude vhodné 
ponechat. 

Podél severní a východní hranice sadů jsou trasovány lokální biokoridory. Části ponechaných 
sadů na ně přirozeně navážou. V oznámení je doporučeno, aby se na okrajích pozemků, které 
doposud sloužily jako sad, vytvořily remízky se vzrostlou zelení. Ty by následně plnily funkci 
náhradního biotopu pro živočichy.  



7/8 
 

Vlivy na ovzduší 
Při realizaci záměru dojde k minimálnímu znečištění ovzduší. Příspěvkem budou výfukové plyny 
z mechanizace, která bude použita při realizaci záměru. Vzhledem k charakteru záměru bude 
tento příspěvek omezen pouze na krátkou dobu. 
 
Vlivy na dopravní a jinou infrastrukturu 
Předložený záměr si nenárokuje potřeby technických sítí (vody, plynu, elektrické energie, atd.). 
Záměr je dopravně přístupný stávajícími, vesměs účelovými komunikacemi. 
 
Vlivy na populaci 
Vzhledem k umístění záměru (záměr je situován mimo zastavěné území) a ke skutečnosti, že 
na předmětné lokalitě je realizována zemědělská činnost, je v oznámení deklarováno, že záměr 
nebude mít vliv na populaci a dotčené území.  
 
Významné negativní vlivy ostatních fyzikálních resp. biologických faktorů (vibrace, záření 
ionizující nebo radioaktivní apod.) jsou vzhledem k charakteru záměru vyloučeny. V oznámení 
je konstatováno, že samotný záměr za běžného provozu nevyvolá žádné významné nepříznivé 
vlivy, které by bylo nutno eliminovat či kompenzovat. 
 

Zpracovatelka oznámení zapracovala opatření ke kompenzaci nepříznivých vlivů přímo do 
textu. V kapitole k tomu určené nejsou uvedena další opatření. 

 
Krajský úřad ve zjišťovacím řízení vyhodnotil tyto podklady: 
1. Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zákona vč. příloh: 

- Vyjádření z hlediska územně plánovací dokumentace 
- Stanovisko k Natura 2000 

2. Vyjádření uvedená v bodě 3. odůvodnění tohoto rozhodnutí 
   

Na základě informací uvedených v oznámení záměru a v jeho přílohách, písemných vyjádření 
dotčených územně samosprávných celků, dotčených správních úřadů a zjišťovacího řízení 
provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhodl příslušný úřad tak, jak je 
uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 6 zákona rozhodnutí o 
závěru zjišťovacího řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a  na 
vědomí dotčeným správním úřadům.  

Dotčenou obec Hovorany žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. 2 a 3 zákona a § 5 prováděcí 
vyhlášky č. 457/2001 Sb. o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení, na úřední desce. Doba 
zveřejnění je nejméně 15 dní. Současně obec Hovorany žádáme o zaslání písemného 
vyrozumění o dni vyvěšení závěru zjišťovacího řízení na úřední desce Krajskému úřadu 
Jihomoravského kraje. 

  
Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení bude v souladu s § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb. 
doručeno veřejnou vyhláškou zveřejněnou na úřední desce Jihomoravského kraje. Do 
rozhodnutí lze také nahlédnout na internetu na adrese 
http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_JHM1341. 

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_JHM1341


8/8 
 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a 
dotčená veřejnost, uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona, odvolání k Ministerstvu životního 
prostředí podáním učiněným u Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního 
prostředí, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno (§ 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád). 
Splnění podmínek dle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. 

 

          Ing. František Havíř  
                      vedoucí odboru     
 

    vz. Ing. Jiří Hájek v. r. 
                                                                                                             vedoucí oddělení posuzování vlivů            
                                                                                                                           na životní prostředí 
 Za správnost vyhotovení: Mgr. Hana Vinklerová 
 

Rozdělovník 

Účastník řízení (oznamovatel) vč. obdržených vyjádření: 
- ZEMAS a.s., 696 14 Čejč 3 - DS 
 
Obdrží dotčené územní samosprávné celky se žádostí o zveřejnění na úřední desce (v případě 
Jihomoravského kraje se též jedná o doručení veřejnou vyhláškou), o zpřístupnění textu závěru 
zjišťovacího řízení pro veřejnost a o zpětné vyrozumění o dni vyvěšení na úřední desce: 
- Obec Hovorany, k rukám starosty, 696 12 Hovorany 45 - DS 
- Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno - zde 

Obdrží na vědomí: 
- Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí a územního plánování, Masarykovo nám. 1, 

697 01 Kyjov - DS  
- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, ÚP Hodonín, Plucárna 1a, 695 27 Hodonín 

- DS 
- Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14,  

614 00 Brno  - DS 
- Městský úřad Kyjov, stavební úřad, Masarykovo nám. 1, 697 01 Kyjov - DS 
- Obec Šardice, k rukám starostky, 696 13 Šardice 601 - DS 
- Ing. Renata Ivičičová, 696 12 Hovorany 56 
 

Potvrzení o zveřejnění (provedou obec Hovorany a Jihomoravský kraj) 

Vyvěšeno na úřední desce dne:   

    razítko a podpis 

otisk 
úředního 

razítka 


